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Uroczysty apel w Parku Wolności z okazji 35. rocznicy
utworzenia Straży Granicznej

Dagmara Bielec
27.05.2026

Na terenie Parku Wolności przy Muzeum Powstania Warszawskiego
odbyły się uroczystości Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej z
okazji 35. rocznicy powołania Straży Granicznej. W wydarzeniu
uczestniczyli – Komendant Główny Straży Granicznej - gen. dyw. SG
Robert Bagan, Szef Urzędu ds. Cudzoziemców Pan Tomasz
Cytrynowicz oraz trzej wojewodowie: Pani Dorota Ryl -Wojewoda
Łódzki, Pan Mariusz Frankowski – Wojewoda Mazowiecki oraz Pan
Michał Sztybla - Wojewoda Kujawsko-Pomorski.

Współorganizatorem uroczystości był Zarząd Oddziałowy NSZZ FSG przy NwOSG.

W tegorocznych uroczystościach rocznicowych na czele z Komendantem NwOSG gen.
bryg. SG Dariuszem Lutyńskim i jego zastępcami - płk. SG Mariuszem Taperkiem oraz płk.
SG Jarosławem Siergiejem, udział wzięli -  komendant Biura Spraw Wewnętrznych SG,
dyrektorzy zarządów i biur Komendy Głównej Straży Granicznej, kadra kierownicza
oddziału, przedstawiciele duchowieństwa, związków zawodowych działających przy
NwOSG, a także komendanci i dowódcy zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz
przedstawiciele instytucji, szkół i stowarzyszeń, z którymi na co dzień współpracuje nasz
oddział.

Obecni również byli nasi czcigodni przyjaciele – Prezes Związku Powstańców
Warszawskich por. w st. spocz. Pan Janusz Maksymowicz ps. „Janosz” oraz Prezes
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej kpt. harcmistrz Pan Janusz Komorowski ps.
„Antek” jak również przedstawiciele środowisk powstańczych z Centrum Aktywności
Międzypokoleniowej „Nowolipie”.

Apel w Parku Wolności poprzedziła msza święta w kaplicy Muzeum Powstania
Warszawskiego, w intencji funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej.
Koncelebrował ją kapelan NwOSG ks. ppłk. SG Ryszard Preuss. We mszy św. uczestniczyli
również reprezentujący dziekana ewangelickiego – ks. mjr SG Marcin Pysz oraz dziekana
prawosławnego – ks. mjr SG Piotr Nestoruk. Oprawę muzyczną do nabożeństwa uświetnił
chór SONUS INNUMERABILES działający przy XIV Liceum im. Stanisława Staszica w
Warszawie pod dyrekcją Artura Backiela.



Część oficjalną wydarzenia rozpoczęło wprowadzenie sztandaru Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej i złożenie Komendantowi Głównemu SG gen. dyw. SG
Robertowi Baganowi w asyście Komendanta NwOSG gen. bryg. SG Dariusza Lutyńskiego
meldunku o gotowości do rozpoczęcia uroczystego apelu oraz przegląd pododdziałów.
Następnie po podniesieniu flagi na maszt i odegraniu Hymnu RP, głos zabrał komendant
oddziału.

Gen. bryg. SG Dariusz Lutyński w okolicznościowym wystąpieniu podkreślił
zgromadzonym szczególną rolę, jaką każdego dnia pełni Nadwiślański Oddział Straży
Granicznej w centralnych regionach Polski - „ Współczesna granica państwowa nie kończy
się tylko na linii wyznaczonej na mapie. Przebiega również tam, gdzie państwo chroni
swój porządek prawny, bezpieczeństwo obywateli i przeciwdziała zagrożeniom.”
Komendant zwrócił się do wszystkich funkcjonariuszy i pracowników naszego oddziału,
dziękując im za pełną gotowość, osobiste zaangażowanie oraz rzetelną służbę we
wszystkich obszarach działalności oddziału. Zaznaczył, że „Współczesny funkcjonariusz
Straży Granicznej nie jest wyłącznie strażnikiem granicy – jest analitykiem, specjalistą i
ekspertem odpowiadającym na wyzwania współczesnego bezpieczeństwa.”
„Dziękuję za codzienną, często niewidoczną pracę wykonywaną wtedy, gdy inni mogą
czuć się bezpiecznie.” – dodał.

Życząc poczucia dumy z wypełniania tej zaszczytnej misji oraz wielu sukcesów
zawodowych i osobistych, podkreślił, że odznaczenia, wyróżnienia i awanse są ukłonem
dla ich trudnej i niebezpiecznej służby.

Podczas ceremonii Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan,
także skierował się do wszystkich funkcjonariuszy i pracowników ze słowami uznania - „
To Wy, z pełną odpowiedzialnością i profesjonalizmem zapewniacie bezpieczeństwo
naszym obywatelom. Wasze działania, nacechowane kreatywnością i kompetencją,
stanowią bardzo ważny element systemu bezpieczeństwa państwa”. Następnie z okazji 35.
Rocznicy Straży Granicznej złożył wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom oddziału
najserdeczniejsze życzenia.

Głos podczas uroczystości zabrał również Wojewoda Mazowiecki, który w imieniu swoim i
pozostałych wojewodów – łódzkiego i kujawsko-pomorskiego, podkreślił znaczenie
codziennej służby funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, dziękując
za ich wkład w zapewnienie bezpieczeństwa państwa oraz rolę formacji w reagowaniu na
współczesne wyzwania migracyjne i bezpieczeństwa wewnętrznego szczególnie na terenie
trzech centralnych województw Polski.

Święto Straży Granicznej to czas i okazja do wręczenia medali, odznaczeń i wyróżnień za
zaangażowanie i wzorowe wykonywanie obowiązków służbowych.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji - za wzorowe, wyjątkowo sumiennie wykonywanie obowiązków



wynikających z pracy zawodowej – odznaczył 19 funkcjonariuszy i pracowników
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej Złotym i Srebrnym Medalem „Za Długoletnią
Służbę”.

Decyzją Ministra Obrony Narodowej z okazji Święta Straży Granicznej uhonorowano
„Srebrnym Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju” w uznaniu za zasługi w dziedzinie
rozwoju i umacniania obronności Rzeczypospolitej Polskiej zastępców komendanta
NwOSG – płk. SG Mariusza Taperka oraz płk. SG Jarosława Siergieja.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji z okazji Święta Straży Granicznej nadał
medale „Za Zasługi dla Straży Granicznej” 11 przedstawicielom instytucji i służb
współpracujących na co dzień z naszym oddziałem. Złotym medalem odznaczeni zostali
Pan Mariusz Frankowski - Wojewoda Mazowiecki, Pani Dorota Ryl - Wojewoda Łódzki
oraz Pan Michał Sztybla - Wojewoda Kujawsko – Pomorski; srebrnymi i brązowymi
medalami uhonorowano – insp. Jakuba Gorczyńskiego – Komendanta Wojewódzkiego
Policji w Bydgoszczy, insp. Roberta Frąckowiaka – Zastępcę Komendanta Stołecznego
Policji, płk. Małgorzatę Banasiak – Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej, Pana
Bartosza Lewandowskiego – Prokuratora Prokuratury Okręgowej Warszawa-Praga, dr. n.
med. Konstantego Szułdrzyńskiego – Zastępcę Dyrektora Państwowego Instytutu
Medycznego MSWiA w Warszawie, dr. hab. n.med. Bartosza Mruka – profesora
Państwowego Instytutu Medycznego MSWiA oraz Panią Katarzynę Holc – Dyrektora
Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych.

Za popularyzowanie tradycji, historii i dokonań Straży Granicznej Medalami „Za Zasługi
dla Straży Granicznej” odznaczono również 14 funkcjonariuszy i jednego pracownika
NwOSG.

Odznakami Straży Granicznej nadawanymi przez Komendanta Głównego Straży
Granicznej wyróżniono 23 funkcjonariuszy, natomiast akty mianowania na wyższe stopnie
służbowe otrzymało 239 funkcjonariuszy w tym, w korpusie oficerów – 21 funkcjonariuszy,
natomiast w korpusie chorążych i podoficerów – 218 funkcjonariuszy.

Z okazji Święta Straży Granicznej Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej im. Powstania Warszawskiego Medalem „Za Zasługi dla Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej” oraz Odznaką „Zasłużony dla Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej” odznaczył 17 osób w tym funkcjonariuszy, pracowników naszej
formacji oraz przedstawicieli służb i instytucji współpracujących z oddziałem.

Uwieńczeniem części oficjalnej uroczystości było złożenie przez Komendanta
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Jego zastępców wieńca przy Murze
Pamięci, a następnie oddanie przez zgromadzonych hołdu poległym w walkach w sierpniu
i wrześniu w 1944’.

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Morskiego Oddziału Straży
Granicznej pod batutą ppor. SG Jakuba Kubickiego. Po wykonaniu pieśni Straży



Granicznej pt. „Na straży granic” odbył się krótki koncert finałowy, podczas którego kilka
utworów zaprezentowała solistka bsmt. SG Justyna Czarnota, stanowiąc muzyczne
zwieńczenie obchodów.
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